

Vážený pan



V Brně dne 21.12.2018
Č.j. UDH-INF-21/2018-2

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 12.12.2018 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailového podání Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací o uložených pokutách politickým stranám a politickým hnutím v letošním roce:

- 1) Kterým politickým stranám a politickým hnutím byla letos vyměřena pokuta, jak vysoká a za jaké konkrétní provinění?
- 2) Jaká je celková výše udělených pokut? (Můžete uvést i meziroční srovnání oproti roku 2017?)
- 3) Uspěly některé politické strany a politická hnutí při svém odvolání, tedy v kolika případech úřad od pokuty ustoupil?

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádí následující:

- 1) Celkový přehled správních trestů (pokut a napomenutí) uložených Úřadem politickým stranám a politickým hnutím v roce 2018, s uvedením skutkových podstat přestupků a s popisem skutků je uveden v příloze tohoto dopisu.
- 2) Celkový úhrn **pravomocně** uložených pokut v roce 2018 (včetně pokut uložených jiným subjektům než politickým stranám a politickým hnutím) činí **2.282.700,-Kč**. Celkový úhrn **pravomocně** uložených pokut v roce 2017 (včetně pokut uložených jiným subjektům než politickým stranám a politickým hnutím) činí **529.000,-Kč**.
- 3) Proti meritorním rozhodnutím Úřadu v přestupkových řízeních nelze podat rozklad; v některých případech však Úřad na základě podaného odporu proti příkazu snížil v rámci meritorního rozhodnutí pokutu uloženou příkazem, případně zastavil řízení. V některých případech s ohledem na podaný odpor nebylo řízení dosud pravomocně ukončeno. V podrobnostech viz příloha – sloupec Poznámka.



Příloha

Přehled správních trestů za rok 2018